
1  

 
 
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
ROPAŽU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA “RODENPOIS” 

Reģistrācijas Nr.4374902116 
Rīgas iela 6, p/n Ropaži, Ropažu novads, LV-2135 

   tālr. 67918337, e-pasts: ropazumms@ropazi.lv     

KARJERAS IZGLITIBAS PROGRAMMA 

Karjeras izglītība ir cilvēka mērķtiecīga darbība savu kompetenču pilnveidei un izpausmei 
mūža garumā, un pamatskolas posms ir pats sākums tās apzinātai veidošanai, kas secīgi turpinās 
vidusskolā vai profesionālās izglītības iestādē, augstskolā un visas dzīves laikā. 

Karjeras veidošana ir nepārtraukts process, kura gaitā indivīds izmanto informāciju, ko 
viņš zina par sevi, apkopo to un pielieto, lai apgūtu profesiju pasauli un attiecinātu to uz sevi. 
Karjeras veidošanas process sākas jau pašā dzīves sākumā, kad mazajam bērnam jautā: „Par ko 
tu gribētu kļūt, kad izaugsi liels?” Ar šo jautājumu bērnam tiek pateiktas divas lietas: ka viņam 
par kaut ko jākļūst un ka viņam ir izvēle. Ģimene, sabiedrība, skola, notikumi valstī – tas viss 
ietekmē dzīves ceļa izveidi un izvēli. Karjeras veidošana neapstājas, līdzko mēs esam atraduši 
darbu. Mēs turpinām augt, mainīties, un tā dara arī pasaule ap mums. Straujais dzīves temps 
prasa arvien jaunus dzīves ceļa meklējumus. Tādēļ karjeras veidošanas process turpinās visas 
dzīves garumā. 

Karjeras izglītība - plānots pasākums, kursu un programmu nodrošinājums skolās, lai 
mācītu un palīdzētu izglītojamajiem apgūt un attīstīt prasmes savu interešu, spēju un iespēju 
samērošanā, savu karjeras mērķu izvirzīšanā un karjeras vadīšanā. Karjeras izglītība ir veids, kā 
palīdzēt izglītojamiem attīstīt savas zināšanas, izpratni un prasmes, kas nepieciešamas, lai 
pieņemtu apzinātus lēmumus, plānotu un mērķtiecīgi veidotu savas karjeras izaugsmi. 

Karjeras izglītība parāda saikni starp audzēkņu mācībām un nākotnes plāniem; veicina 
karjeras vadības prasmju attīstību; veicina nodarbinātībai nepieciešamo prasmju attīstību; palīdz 
plānot nākotni; veicina karjeras izvēles konsultēšanas un citu mācību iestāžu sniegto iespēju un 
resursu izmantošanu; veicina efektīvu sevis pasniegšanu. 
 

Karjeras izglītības mērķi skolā 

1. Radīt audzēkņos interesi par karjeru un iepazīstināt viņus ar profesionālās ievirzes 
izglītības programmām mūzikā un mākslā.  

2. Iepazīstināt audzēkņus ar turpmākās izglītības ieguves iespējām; 
3. Palīdzēt pieņemt apzinātu lēmumu par turpmāko izglītību un ar to saistīto iespējamo 

karjeru. 

Atbalsts karjeras izglītībā 

 Karjeras izglītības ir profesionālās ievirzes izglītības mācību procesa neatņemama 
sastāvdaļa. Skolā ir pieejama informācija par īstenotajām izglītības programmām, to saturu, 
iestāšanās nosacījumiem, mācību ilgumu un karjeras attīstību, tālākizglītības virzieniem un to 
iespējām. Ropažu novada mājas lapā skola regulāri aktualizē informāciju par izglītības procesa 

mailto:ropazumms@ropazi.lv


2  

saturu atbilstoši reālajai situācijai. 
Skola veicina un atbalsta audzēkņu dalību valsts un starptautiskā mēroga organizētajos 

konkursos, izstādēs, festivālos, meistarklasēs un tml. pasākumos, kas ļauj apliecināt apgūtās 
kompetences un motivē audzēkņus tālākai izglītības turpināšanai mākslas vai mūzikas jomā. 

Talantīgi, motivēti audzēkņi mērķtiecīgi tiek virzīti izvēlēties mūzikas vai mākslas 
izglītības turpināšanu profesionālā līmenī. Pedagogi regulāri pārrunā ar ieinteresētajiem 
audzēkņiem un viņu vecākiem tālākās profesionālās izglītības iespējas. Skola arī veicina 
padziļinātu darbu ar audzēkņiem, kuri vēlas turpināt profesionālo izglītību. 

Skolā ir apkopota informācija par absolventu tālākām profesionālām gaitām vismaz 3 
gada garumā pēc  izglītības pabeigšanas. 

Karjeras izglītības pasākumi skolā 

1. Informatīvās sanāksmes; 
2. Sadarbības plānošana un veidošana - informatīvie pasākumi audzēkņiem un vecākiem; 
3. Skolas un ārpusskolas pasākumu plānošana, organizēšana un piedalīšanās tajos: 

1) izglītojoši pasākumi (lekcijas, semināri, konkursi, tikšanās, ekskursijas); 
2) kultūras pasākumi (koncerti, izrādes, izstādes, svētku pasākumi); 
3) izklaides pasākumi (sadraudzības vakari, skolu apmaiņas programmas); 
4) audzēkņu un skolotāju piedalīšanas starptautiskajos projektos; 

4. Sadarbības veidošana ar dažādām valsts un nevalstiskām iestādēm, organizācijām un 
institūcijām: 

1) mākslas un mūzikas skolas; 
2) muzeji, izstāžu zāles; 
3) dažādas mācību iestādes (atvērto durvju un informācijas dienas); 

5. Skolotāju tālākizglītības veicināšana un metodiskā darba pilnveidošana; 
6. Sadarbība ar skolas administrāciju un specialitāšu skolotājiem u.c. pedagogiem; 
7. Tikšanās ar dažādu izglītības iestāžu pārstāvjiem par mācību turpināšanu kādā no tām; 
8. Tikšanās ar skolas absolventiem par viņu profesijas izvēli; 
9. Interešu izglītības programmas realizēšana; 
10. Tematiskie konkursi un pasākumi; 
11. Audzēkņu ekskursijas uz citām mūzikas un mākslas skolām; 
12. Tematiskie klases vakari, konkursi, pasākumi. 

 

Direktore Daiga Jankovska 


	Karjeras izglītība ir cilvēka mērķtiecīga darbība savu kompetenču pilnveidei un izpausmei mūža garumā, un pamatskolas posms ir pats sākums tās apzinātai veidošanai, kas secīgi turpinās vidusskolā vai profesionālās izglītības iestādē, augstskolā un vis...
	Karjeras izglītības mērķi skolā

